АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ТАТАРСКА ТАТАРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.09.2022г. №292

Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать
животных без владельцев на территории городского поселения города

Татарска Татарского района Новосибирской области

В соответствии с частью 6.1 Федерального закона от 14.07.2022 №269-
ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 27 декабря 2018 года №
498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным
законом от 06.10.2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», администрация города
Татарска Татарского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать

животных без владельцев на территории города Татарска Татарского района
Новосибирской области согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Бюллетене органов
местного самоуправления города Татарска Татарского района
Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации
города Татарска Татарского района Новосибирской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днём
его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

и.о. Главы города Татарска
Татарского района Новосибирской области^. В.Ю. Барбашин

Приложение
к постановлению администрации города

Татарска Татарского района Новосибирской области
от 20.09.2022 г . № 292

Перечень
мест, на которые запрещается возвращать

животных без владельцев на территории города Татарска Татарского
района Новосибирской области

- территории учреждений социальной сферы;
- территории объектов здравоохранения;
- территории образовательных учреждений (школы, детские сады);
- детские площадки;
- общественные территории (сады, парки, скверы);
- территории торгово-развлекательных центров;
- территории розничных рынков.